UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /VP-KTTH Lạng Sơn, ngày        tháng 5 năm 2025

V/v báo cáo tổng kết Chương trình

phát triển hạ tầng thương mại biên

giới Việt Nam đến năm 2025, tầm

nhìn đến năm 2030

Kính gửi:

- Các Sở: Công Thương, Xây dựng, Ngoại vụ,

  Tài chính, Khoa học và Công nghệ;

- Ban Quản lý Khu KTCK Đồng Đăng - Lạng Sơn;

- Chi cục Hải quan khu vực VI;

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng;

- Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch;

- UBND các huyện biên giới.

Thực hiện Công văn số 3500/BCT-TTTN ngày 16/5/2025 của Bộ Công

Thương về việc báo cáo tổng kết Chương trình phát triển hạ tầng thương mại biên

giới Việt Nam đến năm 2025, tầm nhìn đến năm 2030; đồng chí Đoàn Thanh Sơn,

Phó Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tổng

hợp, xây dựng báo cáo tổng kết Chương trình phát triển hạ tầng thương mại biên

giới Việt Nam đến năm 2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh, trực tiếp

gửi Bộ Công Thương (Cục Quản lý và Phát triển thị trường trong nước) theo yêu

cầu tại Công văn trên.

2. Các Sở: Xây dựng, Ngoại vụ, Tài chính, Khoa học và Công nghệ, Ban

Quản lý Khu KTCK Đồng Đăng - Lạng Sơn, Chi cục Hải quan khu vực VI, Bộ Chỉ

huy Bộ đội Biên phòng, Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch,

UBND các huyện biên giới và các cơ quan liên quan theo chức năng, nhiệm vụ có

trách nhiệm nghiên cứu các nội dung yêu cầu của Bộ Công Thương tại Công văn

trên, tổng hợp, cung cấp thông tin gửi Sở Công Thương trước ngày 21/5/2025 để

xây dựng dự thảo Báo cáo gửi Bộ Công Thương.

(Công văn số 3500/BCT-TTTN  được gửi kèm theo qua iOffice).

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các cơ quan liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Sở:  NNMT, YT;

- Công an tỉnh;

- Các cơ quan kiểm dịch;

- C, PVP UBND tỉnh, các phòng CV, TTTT;

- Lưu: VT, KTTH(LC).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thị Thúy

 2

		2025-05-21T06:38:03+0700

		2025-05-21T14:15:53+0700

		2025-05-21T14:15:53+0700

		2025-05-21T14:15:53+0700